14. *Portavimus.* Ferre hordum, totum, ex specie ovo ambo collectis.

15. *Dileximus mamma.* Imber illa manne defect, quia jam ex terra frugibus ciborum copia suppetebat.

16. *Vidit virum stanton.* Angelum, quem aliqui Gabrielem putant, plures vero Michaelam, qui principes exercitus Domini dicitur apud Danieliem, cap. 10, 13. — *Tenebent gladium.* Quia bellum cum hostiis inchoanda a Deo nutius veniebat, et adjutor. — *Noster es,* un adversarius tuus. Hic usq. Iudeus esse an Chanaenus.

17. *Nunc cœlio.* Ut non et singulare templa te quoque adjuvet, ut per studiunum iuvet, et transi Jordanis.

18. *Cocxit Iose.* Domisit se pronum in terram, ut angelus habuerit reverentiam. — *Lo- gutur.* Loqui vult, mandato vult.

19. *Sauve, inquit, calcaneum.* In persone quam alloqueris, et loci in quo stas, reverentiam.

Cap. VI. — 1. *Jericho autem clausa erat atque muraria.* Chalæ. — *propterea fortis orbis* fortis, et athenis obsecuta certissima. — *Et milles apud quodlibet aut ingredi.* Quod non solum significat urbis portas fuisse clausas, sed excubitorum etiam et custodes additæ.

2. *Dileximus Dominus ad Joscum.* Angelus qui illi apparuerat, cap. 5, n. 13.

10. *Manseruntque filii Israel in Gal- galis, et fecerunt Phasæ, quartadecima die mens ad vesperum, in campestris buri Jericho;*

11. *Et comedenderunt de frugibus terre die altero, azymos panes, et polentam eundem anni.*

12. *Defeculisse magna postquam com- medenter de frugibus terra, nec usi sunt ultra de cibo illo filii Israel, sed comedenderunt de frugibus presentis anni terra Chanaan.*

13. *Cum autem esset Joscus in agro urbis Jéricho, levavit oculos, et vidit virum stantonem contra se, evaginatum tenetum gladium, perterritus ad eum, et at : Noster es, an adversarius?*

14. *Qui respondit : Nequaquam; sed super principes exercitus Domini, et natus sum.*

15. *Cocxit Joscus pronus in terram. Et adorans ait : Quid Dominus meus loquitur ad serum suum?*

16. *A solle, inquit, calcaneum tuum de pedibus tuis : nomen enim, in quo stas, sanctus es.* Fecitque Joscus ut sibi fuerat imperatur. [a] Exod. 3, 5. Act. 7, 33.

CHAPITRE VI.

dedi in manu tua Jéricho, et regem eius, omnesque fortis viros.

3. *Circuite urbem cuncti helatores semet per diem; sic facietis sex diebus.*

4. *Septimo autem de sacerdotibus tol- lat septem buccinas, quarum usus est in jubilee, et praecedunt arcum fede- ris; septuples circumibitis civitatem, et sacerdotes clangent buccinas.*

5. *Cumque insconcerit vox tubæ longior atque concisor, et in auribus ver- stris irreputetur, conchlamabat omnis populus vociferacione maxima et muri funditi corruerunt civitatis, ingredientur singuli per locum contra quoniam ste- terint.*

6. *Ecce vocati ergo Iose filii Nam sa- cerdotes et dicit ad eos : Tollite, et nunc appela- buntur omnesque arcum fideoris; et septem illi sacerdotes tollant septem jubileeum buccinas, et ncedant ante arcum Domini.*

7. *Ad populum quoque ait : Ite, et circuite civitatem armati, precedentes arcum Domini.*

8. *Cumque Joscus verba finisset, et septem sacerdotes septem buccinas clangente- rent arcum fideoris Domini.*

9. *Omnemque praecedenter exercitus, et reliquo vulgus arcum se- quebatur, et buccinas omnia concupe- rabant.*

10. *Præcepater autem Joscus populo, dicens : Non clamabit, nec audiatur vox vestra, neque ullus sermo ex ore vestro expeditur : domine veniat dies in quo dicam vobis : Clamate, et voca- ramini.*

11. *Circuitus ergo area Domini civi- tatem semper per diem, et reversa in ca- stra, mansit ubi.*

12. *Igitur Joscus de nocte consur- gente, iularent sacerdotes arcum Do- mini,*

Cap. VI. — 3. Sic facietis sex diebus. Rien ne semble plus extraordinaire que cet ordre. Mais Dieu veut éprouver la foi de Joscus et des Israélites, et il leur livre Jéricho en récom- pense de leur déclité et de leur obéissance. C'est ainsi, dit saint Paul, qu'il lui a plus de sau- ver les hommes par la folie de la croix (Cf. 1. Cor. I. 12 et 27, et II, 14).

4. *Sacerdotes tollant septem buccinas.* Erant haec septem sacerdotum tubæ ex carum genore, quarum usus erat in sanctorum jubileeum inductione (Levit., cap. 25, n. 9; nam hic in hebreo vocatur tuba *jobelion*, et LXX. *tubam iugum et sacra tubas*, quid tamen sacra tuba? illa est manifestissima, et non multa, exinde etiam *arcum fideoris*. *Praedictum sacerdotem* sacerdotem, illius manifestissima qui in Jéricho transmissione etiam tunc reverentur, videatur hic arcum fideoris. *Puerum ergo Elzazar et Ithamar, aut, hujus loco, Phinees.* — *Septuples.* Proba- bili est tunc septimum circumibitum, felicitate absolutum, cum sacerdotibus, et arcu, et Jo- sus, et reliquo vulgus, ad urbem unde invenerat, et ibi reverenter, et hinc iam erat pompe pars potior. — *Sacerdotes clangent buccinas.* Videlicet dominus clangent buccinas, 1. ut ostendent bellum hoc Israëlitis tristitia nihil, gaudent per plurimum, allatrum. 2. Vult clangi ut in jubilee, quia it et tempore omnes rediuntur ad possessionem suam, ita num illi possent.

5. *Concisor.* Sons concisor est, cum morula aliquis interrupitur, ac repetitur, Ia Hebreo et Chaldee solum, *prætractio* aut longior, verum id quando fit, subinde concidor sonus seu interrupitur. — *Conchlamabit omnis populus.* Ad terrenos hostis, ad incitantes Israëlitos, ad invocandum etiam Deum, et in latitudo argumentum. — *Vociferacione maxima.* Vox hebreorum istam festinavisse vociferacionis significat. Graeci vocant *diadoxys*, baritum Vegetationis.